



## ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ ՅԻՒՍՈՒՍԱՅԻՆ ԱՄԵՐԻԿԱԿԱՆ ԱՐԵՒՄՏԵԱՆ ԹԵՍԻ

WESTERN PRELACY  
OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA  
H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: [Prelacy@aol.com](mailto:Prelacy@aol.com) Website: [www.westernprelacy.org](http://www.westernprelacy.org)



## ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲՎՉԱՆԸ ԸՆԴՈՒՆԵՑ ՀԱՄԱՉԳԱՅԻՆԻ ԾՐՁԱՆԱՅԻՆ ՎԱՐՉՈՒԹԵԱՆ ՆԵՐԿԱՅԱՑՈՒԹԻՉՆԵՐՈՒ ԱՅՑԵԼՈՒԹԻՒՆԸ

Երեքաբթի, 1 Յուլիսի երեկոյեան, Թեմիս բարեխևամ Առաջնորդ Բարձր. S. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեան ընդունեց այցելութիւնը Համազգայինի Ծրչանային Վարչութեան Ներկայացուցիչներուն, որոնք Ազգ. Առաջնորդարան Եկած էին Առաջնորդ Սրբազանը շնորհաւորելու չորրորդ քառամեակի մը համար Առաջնորդ Վերընտրութեան առիթով։ Պատուիրակութիւնը կը գլխաւորեր Ծրչանային Վարչութեան ատենապետ Դոկտ. Վիգեն Եագուայեան։ Ներկայ էին Քրիստոնեական Դաստիարակութեան Բաժանմունքի վարիչներեն Գերագ. S. Միւռոն Շ. Վիդ. Ազնիկեան եւ Ազգ. Վարչութեան ատենապետն ու գանձապահը՝ Տոքք. Կարօ Յակոբեան եւ Տիար Միւր Տէր Յովիաննեսեան։

Հանդիպումը առիթ եղաւ փոխադարձաբար ծանօթանալու Առաջնորդարանի ու Համազգայինի ծրագիրներուն, մանաւանդ, որ յատուկ լճակցութիւն գոյութիւն ունի Հայ Մշակոյթի ծանօթացման ու գարգացման առաքելութեանց մէջ։

Առաջնորդ Սրբազանը շնորհակալութիւն յայտնեց հիւր պատուիրակութեան եւ ընդհանուր գիծերու մէջ արտայայտուեցաւ մօտաւորապես ամիս մը առաջ, Անթիլիասի Մայրավանքին մէջ տեղի ունեցած Միւռոնօրինեցին, ապա նաեւ՝ Քրիստոնեական Դաստիարակութեան տարուան առիթով Առաջնորդարանի ծրագրած ձեռնարկներուն մասին։ Ան նշեց, որ այս տարի պիտի նշուի մեր Թեմի հիմնադրութեան 35րդ տարեդարձը, որ նաեւ Մեծի Տան Կիլիկիոյ Կաթողիկոսութեան կողմէ ամերիկեան այս ափերու հոգեւոր ծառայութեան 50րդ տարեդարձն է, առիթներ՝ որոնք կրնան Առաջնորդարանիս ու Համազգայինի միջեւ գործակցութեան դաշտեր ստեղծել։

Համազգայինի Ներկայացուցիչները, իրենց կարգին, խօսեցան մշակութային այս մեծ միութեան հիմնադրութեան 80ամեակին առիթով մեր շրջանին ու ընդհանրապես հայկական օճախներու մէջ տեղի ունեցող ձեռնարկներուն ու հանդիսութիւններուն մասին։

Հանդիպումի աւարտին, տեղի ունեցաւ յուշանուերներու փոխանակում։

## **PRELATE MEETS WITH REPRESENTATIVES FROM HAMAZKAYIN REGIONAL EXECUTIVE**

On the evening of Tuesday, July 1<sup>st</sup>, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, welcomed to the Prelacy representatives from the Regional Executive of Hamazkayin, who had come to congratulate the Prelate on his re-election. The delegation was headed by Chairman Dr. Viken Yacoubian. Very Rev. Fr. Muron Aznikian, Executive Council Chairman Dr. Garo Agopian, and treasurer Mr. Meher Der Ohanessian participated in the meeting as well.

The visit also offered the opportunity for the exchange of information regarding the undertakings of both the Prelacy and Hamazkayin. The Prelate conveyed information to the members about the recent blessing of Holy Muron that took place in Antelias and about the activities planned in observance of the Year of Christian Education. The Prelate also noted that this year the 35<sup>th</sup> anniversary of the Prelacy and the 50<sup>th</sup> anniversary of the establishment of the Prelacy in North America by the Catholicosate of Cilicia will be celebrated, both of which offer opportunities for collaboration with Hamazkayin.

The Hamazkayin representatives conveyed to the Prelate details about upcoming events to celebrate the 80<sup>th</sup> anniversary of the organization.

The meeting concluded with an exchange of mementos.